
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 069 del Registro Deliberazioni
del 27.06.2007

OGGETTO Variazione al Bilancio di Previsione 2007.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 12,50 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Sig. Augusto Nonnis, nella sua qualità di Vice Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota dell’ Amministrazione Provinciale di Oristano, prot. n° 25169 in data
04.06.2007 avente per oggetto “Concessione contributo per l’organizzazione, nel 2006, di sagre per la
promozione di prodotti agro alimentari”, con la quale comunica l’ assegnazione di un contributo di €
2.400,00 per “Sagra del pane”;

VISTA la richiesta presentata dal responsabile dell’ ufficio tecnico tendente ad ottenere la
somma di € 3.000,00 per manutenzioni varie agli automezzi del comune, significando che il capitolo
P.E.G. 4800 risulta insufficiente quale stanziamento;

VISTA la proposta presentata dal Servizio Sociale Professionale avente il seguente tenore
 OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione anno 2007.

VISTA  la  L.R. n. 8/99  recante “ Disposizioni in materia di programmazione e finanziamenti
per i servizi socio – assistenziali;

VISTA  la  L.R. n. 23/05 “ Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge
regionale n. 4 del 1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali);

VISTO  il Bilancio di Previsione per l’anno 2007 approvato con deliberazione del C.C. n. 04 del
07.03.07;

DATO ATTO  che, con deliberazione del C.C. n° 66 del 15.12.06 è stato approvato il PLUS
2007/2009 e il programma delle attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio –
assistenziale anno 2007;

VISTA  la nota n° 4519 del 01.06.07 , ns. prot. n° 2235 del 05.06.07, con la quale l’Assessorato
Regionale Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale comunicava il finanziamento straordinario di Euro
16.933,00  ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 8/99   per l’inserimento di un disabile presso un centro
diurno anno 2006;

VISTA  la richiesta d’inserimento presso una struttura protetta per anziani “ Casa Serena” di
Palmas Arborea Loc.Tiria presentata dai familiari per un anziano portatore di handicap grave al fine di
alleggerire il carico assistenziale per un periodo di n. 5 mesi;

VISTE  le richieste di  inserimento semiresidenziale presso il Centro Socio –Educativo di
Cabras  gestito dal Consorzio Koinè , presentate per  n° 2 portatori di handicap;

VISTA la necessità di aggiornare il piano di entrata e di spesa per alcuni degli  interventi di
assistenza sociale relativi all’anno 2007 ;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio ex art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

Con votazione unanime

DELIBERA



Di apportare, per maggiori entrate e maggiori e minori spese, la seguente  variazione al Bilancio
2007 :

PARTE    ENTRATA
1) Cap. 2070 “ Inserimento portatore di handicap”

Maggiore entrata  di Euro 16.933,00 (da Euro 0 a Euro 16.933,00)

Maggiore entrata finanziata dall’art. 11 della L.R. n. 8/99 per il pagamento della retta di
frequenza e trasporto anno 2006 relativa all’inserimento di un portatore di handicap grave presso il
Centro di Aggregazione Sociale del Centro di Cura e Riabilitazione Santa Maria Bambina di Oristano.

PARTE SPESA
1) Cap. 17550 “Attività varie rivolte agli anziani”

Minore spesa di Euro 1.442,60 (da Euro 20.270,00  a Euro 18.827,40)

Somma da utilizzare per il potenziamento  del Cap. 17710 al fine di garantire l’inserimento di
un anziano portatore di handicap grave presso una struttura protetta

2) Cap. 17710 “ Inserimento di un sofferente mentale in struttura protetta”
Maggiore spesa di Euro 1.442,60 (da Euro  0  a  1.442,60)

Somma finanziata dal Cap. 17550 al fine di garantire l’inserimento di un anziano portatore di
handicap grave presso una struttura protetta

3) Cap. 17630 “inserimento portatori di handicap”
Maggiore spesa di Euro 20.533,00 (da Euro  0 a 20.533,00)

Maggiore somma di Euro 3.600,00 finanziata dal cap. 17612 al fine di garantire l’inserimento
semiresidenziale di n. 2  giovani portatori di handicap presso un  Centro Diurno Socio – Educativo” di
Cabras  ;

Maggiore somma di Euro 16.933,00 finanziata dal Cap. PEG 2070 (entrate) per il pagamento
della retta di frequenza e trasporto anno 2006 relativa all’inserimento di un portatore di handicap
grave presso il Centro di Aggregazione Sociale del Centro di cura e Riabilitazione Santa Maria
Bambina di Oristano.

4) Cap. 17612   “ Attività socio - culturali”
Minore spesa di Euro 3.600,00 (da Euro  10.000,00  a Euro 6.400,00)

Minore somma di Euro 3.600,00 da utilizzare per impinguare il cap. 17630 al fine di  garantire
l’inserimento  di n. 2  giovani portatori di handicap presso la struttura semiresidenziale “ Centro
Diurno Socio – Educativo” di Cabras  .



 PRESO ATTO delle considerazioni sopra citate;

DELIBERA
LA SEGUENTE VARIAZIONE

PARTE ENTRATA

TITOLO 2 – ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFE RIMENTI
                    CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI

- Categoria 03 “Contributi e trasferimenti dalla Regione per funzioni delegate”

RISORSA 02.03.0340 “Funzioni nel settore sociale” maggiore entrata di € 16.933,00
per maggiori contributi finanziati all’art. 11 della L.R. n. 8/99 per il pagamento della retta di frequenza
e trasporto anno 2006 relativa all’inserimento di un portatore di handicap grave presso il Centro di
Aggregazione Sociale del Centro di Cura e Riabilitazione Santa Maria Bambina di Oristano (Spesa
Intervento 01.10.04.03);

- Categoria 05 “Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico”

 RISORSA 02.05.0440 maggiore entrata di €  2.400,00 quale contributi, per l’anno 2006, da
parte dell’Amministrazione Provinciale di Oristano per la sagra del pane. Considerato che la spesa per
la sagra dell’ anno 2006 risulta sostenuta nell’ anno di pertinenza con fondi di bilancio, si utilizza  il
presente contributo per altre finalità;

PARTE SPESA

TITOLO 1°  SPESE CORRENTI

SERVIZIO 01.06: Ufficio tecnico

- Intervento 01.01.03.03 “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di € 3.000,00 per
Interventi di manutenzione sugli automezzi del comune (finanziata dalla risorsa 02.05.0440 e dall’
intervento 01.01.08.11);

SERVIZIO 01.08: Altri servizi generali

- Intervento 01.01.08.11 “Fondo di riserva” minore stanziamento di € 600,00 per
Quadratura contabile della presente variazione (finanzia intervento 01.01.03.03);

SERVIZIO 10.04: Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona

- Intervento 01.10.04.03 “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di €  15.490,40



quale somma algebrica degli importi (meno € 1.442,60) P.E.G. 17550  per minori spese per altre
iniziative a favore degli anziani; (meno € 3.600,00) P.E.G. 17612  per minori spese per attività socio
culturali; (più €  20.533,00) per maggiori spese per inserimento portatori handicap;

- Intervento 01.10.04.05 “Trasferimenti” maggiore spesa di €  1.442,60 per
Inserimento sofferenti mentali in strutture protetta (storno da intervento 01.10.04.03)

DELIBERA

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Augusto Nonnis)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06.07.2007  al  21.07.2007

Villaurbana, li  06.07.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to A. Nonnis                         F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06.07.2007  al  21.07.2007

Villaurbana, li  06.07.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 06.07.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


